
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН  

АЙТЫЫШКЫНЫ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

_____________________________________________________________________________ 

с. Самагалтай 

Об ограничении проведения массовых мероприятий на территории  

Тес-Хемского кожууна 

            Во исполнение пункта 2 протокола аппаратного совещания у и.о. 

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Брокерта А.В. в 

режиме видео-конференц-связи от 11 мая 2021 года №15, рекомендаций 

Главного государственного санитарного врача по Республике Тыва 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Рекомендовать председателям сельских поселений и руководителям 

организаций и учреждений независимо   организационно-правовых    

форм и форм собственности: 

1.1. ограничить проведение массовых мероприятий ввиду 

недостаточного коллективного иммунитета среди населения  

Тес-Хемского кожууна; 

1.2. организацию отдельных  массовых мероприятий осуществлять 

исключительно  при уведомлении Оперативного штаба при 

Правительстве Республики Тыва по борьбе с COVID-19,   при 

охвате вакцинацией от COVID-19 участников массовых 

мероприятий полным циклом вакцинации либо при обеспечении  у 

участников мероприятий  отрицательных результатов тестирования 

на COVID-19 методом ПЦР  материала,   отобранного не ранее чем 

за 72 часа до начала мероприятий; 

1.3. для организации и обеспечения любых мероприятий привлекать 

персонал, имеющий иммунитет к COVID-19 после проведенной 

вакцинации или после перенесенного заболевания; 

1.4. Системному администратору (Булчун С.Г.) разместить  настоящее 

распоряжение на официальном сайте администрации Тес-Хемского 

кожууна. 

1.5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за  

    собой. 

   

 Председатель Администрации  

      Тес-Хемского кожууна                                                             Т.Самдан                                                                  

Документ создан в электронной форме. № 90 от 19.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.05.2021 11:07



Лист согласования к документу № 90 от 19.05.2021 
Инициатор согласования: Дагба А.Х-Д. Главный специалист по делам семьи 
Согласование инициировано: 19.05.2021 11:07 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Самдан Т.С. 
 

Подписано 
19.05.2021 - 11:18  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 90 от 19.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.05.2021 11:18


